
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.01.2014                                    с. Малый Бащелак                                             № 06 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по профилактике терроризма и  

экстремизма на территории 

Малобащелакского сельсовета 

в 2014-2016 г.г.   

   

     В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

25.07.1998  № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на  террито-

рии Малобащелакского сельсовета в 2014-2016 г.г. утвердить (приложение 1).  

2. Постановление Администрации сельсовета от 27.12.2013 № 106 считать ут-

ратившим силу. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                             Н.В. Шумова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение 1 

к постановлению  

Администрации сельсовета 

от 29.01.2014 № 06 

 

 

П Л А Н  

мероприятий по профилактике терроризма  и экстремизма 

на территории Малобащелакского сельсовета в 2014-2016 г.г. 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Исполнители Срок испол-

нения 

1 2 3 4 

1. Оборудование помещений мест с 

массовым пребыванием населения 

плакатами, разъясняющими персона-

лу и посетителям вопросы предупре-

ждения, возможности проведения 

террористических актов и правила 

поведения при их возникновении 

СДК, СК  2014-2016г.г. 

обновление 

постоянно 

2. Проведение учебных тренировок с 

персоналом культуры, мест с массо-

вым пребыванием населения по  во-

просам предупреждения террористи-

ческих актов и  правилам поведения 

при их возникновении 

Комиссия ГО и ЧС 

Администрации 

сельсовета  

Ежегодно  

2раза в год 

3. Проведение проверок состояния ан-

титеррористической защищенности 

объектов культуры, мест с массовым 

пребыванием населения 

Комиссия ГО и ЧС 

Администрации 

сельсовета  

По отдель-

ному плану 

периодически 

1раз в квар-

тал 

4. Оснащение сельского дома культуры 

пожарной сигнализацией 

 Администрация 

сельсовета  

В течении  

2014 г. 

5. При проведении массовых мероприя-

тий организация дежурства членов 

ДНД 

 Администрация 

сельсовета 

В течении  

2014-2016 г.г. 

6. Совершенствование системы внеш-

него   освещения территорий учреж-

дений культуры 

 Администрация 

сельсовета 

В течении  

2014-2015 г.г. 



7. Рассмотрение вопросов о социально-

экономических и национально-

культурных проблемах в межэтниче-

ских отношениях на территории 

сельского поселения, воздействии 

миграционных процессов на динами-

ку и состояние межнациональных 

отношений на совещаниях при главе 

Администрации сельсовета 

Администрация 

сельсовета 

В течении  

2014-2016 г.г. 

8. Подготовка аналитических и инфор-

мационных материалов для рассмот-

рения на заседаниях депутатских ко-

миссий, аппаратных совещаниях у 

главы Администрации сельсовета: 

- о состоянии межэтнических отно-

шений в поселении; 

- о выявлении формирующихся кон-

фликтов в сфере межнациональных и 

межконфессиональных отношений 

на территории поселения для приня-

тия обоснованных управленческих 

решений по раннему предупрежде-

нию и порядку действий по предот-

вращению конфликтных ситуаций в 

сфере межнациональных и межкон-

фессиональных отношений и ликви-

дации их последствий 

 

Администрация 

сельсовета 

1 раз в             

полугодие 

9. Проведение «круглых столов», семи-

наров, рабочих совещаний, граждан-

ских собраний с участием руководи-

телей общественных объединений и 

национально-культурных организа-

ций, направленных на укрепление 

межнациональных отношений в  

сельском сообществе, формирование 

устойчивых партнерских отношений 

с общественными объединениями 

поселения, становление и развитие 

гражданского общества, повышение 

правовой культуры населения, про-

филактику экстремизма 

 

МУК «Малобаще-

лакский СДК» 

ежегодно 



10. Обучение в рамках проводимых со-

вместных мероприятий, встреч, ра-

бочих совещаний работников орга-

нов местного самоуправления, со-

трудников правоохра-нительных ор-

ганов, муниципальных учреждений 

по культуре межэтнических отноше-

ний и межконфессионального диало-

га, формам и методам профилактики 

и нейтрализации проявлений экстре-

мизма 

 

Администрация 

сельсовета 

постоянно 

11. Размещение социальной рекламы, 

формирующей уважительное отно-

шение к представителям различных 

национальностей, проживающих в 

поселении 

 

МУК «Малобаще-

лакский СДК» 

В течении  

2014-2016 г.г. 

12. Своевременное информирование 

правоохранительных органов обо 

всех иностранцах, выходцах из Севе-

рокавказского и иных нестабильных 

регионов, прибывших на территорию 

сельсовета 

Администрация 

сельсовета 

постоянно 

13. Уточнение перечня заброшенных 

зданий и помещений, расположен-

ных на территории сельсовета. Свое-

временное информирование право-

охранительных органов о фактах на-

хождения (проживания) на указан-

ных объектах подозрительных лиц, 

предметов и вещей 

Администрация 

сельсовета 

постоянно 

14. Проведение мероприятий, направ-

ленных на воспитание дружбы наро-

дов среди подростков по месту жи-

тельства 

Специалист по рабо-

те с молодежью, ин-

структор по физиче-

ской культуре, спор-

та и туризма 

постоянно 

15. Проведение праздника «В дружбе 

народов – единство России» 

МУК «Малобаще-

лакский СДК» 

Июнь 2014 г. 

16. Создать условия для реализации мер, 

направленных на укрепление межна-

ционального и межконфессионально-

го согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Россий-

ской Федерации, проживающих на 

Администрация  

сельсовета 

постоянно 



территории поселения, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

 

 

 


